大教育山东名校/创新联盟 北京大教育考试评价中心

关于举办 2020 年新高考试题评价暨精准备考研讨会

预备通知

各联盟学校：

经研究，定于 8 月中下旬在日照、郓城、新泰分科举办 2020年大教育新高考试题评价暨

精准备考研讨会，现将有关事项通知如下：

一、时间地点

时间 8月 17-19 日 8 月 21-23 日 8 月 25-27 日

地点 日照实验高中 郓城一中 新泰一中（南校区）

学科 英语、物理、地理 语文、化学、政治 数学、生物、历史

二、参加人员

大教育山东名校联盟和创新联盟学校高三管理人员和学科骨干教师；

大教育其他合作学校高三管理人员和学科骨干教师；

每科会议最多可容纳 200 人，额满为止。

三、主要议题

1.2020 年新高考试题评价与命题规律研讨；

2.2021 年新高考精准备考策略与模拟命题技术培训；

3.名校联盟理事会会议；创新联盟理事会会议。

四、会议日程

时间·地点 议题 形式 主讲人

日照 郓城 新泰

8 月 16 日 8 月 20 日 8 月 24 日 报到

17 日上午 21日上午 25 日上午 主题报告：高考命题改革趋势与应对策略 全体大会 资深高

考命题

专家

高考试

题评价

专家

名校一

线教学

专家

2020 年新高考（山东卷为主）试题评析 分科研讨

17 日下午 21日下午 25 日下午 2020 年新高考（山东卷为主）试题评析 分科研讨

18 日上午 22日上午 26 日上午 2020 年新高考（山东卷为主）试题评析 分科研讨

18 日下午 22日下午 26 日下午 2021 年精准备考复习策略与方法 分科研讨

19 日上午 23日上午 27 日上午 高效复习与试题讲评课堂模式研讨 分科研讨

19 日下午 23日下午 27 日下午 模拟命题技术技巧培训 分科研讨

20 日 24 日 28 日 离会

五、有关费用

1.培训费：联盟学校每人 1000 元，非联盟学校每人 1500 元。

2.食宿费：学校自理。会议统一安排。

六、其他事项

1.请各学校在 8月 6日前将报名回执填好后发给会务组联系人。会务组接到报名回执后，

8月 6日前发给会议正式通知（开会时间、地点以通知为准）。

2.请参会学校于 8月 10 日前将会议费（培训费）转至以下账户，发票可于会议报到当天

领取；会议现场交费的单位，发票将于会议结束一周内邮寄。

开户名： 北京学海神舟教育科技有限公司

开户行： 中国建设银行北京华远街支行

账 号： 1100 1069 3000 5300 7500

3.会务组联系方式：

地址：北京市西城区东京畿道 10号 网址：www.gets.org.cn

联系人：廉老师 13355313998（同微信号）

崔老师 183 1106 5292（同微信号）

徐老师 152 6594 8995（同微信号）

附件：2020 年大教育新高考试题评价暨暨精准备考研讨会报名回执

大教育山东名校联盟 大教育山东创新联盟

北京大教育考试评价中心 北京学海神舟教育科技有限公司

2020 年 7 月 25 日

2020 年大教育新高考试题评价暨精准备考研讨会

报名回执

单位（公章）：

联系人： 微信号：

联系电话： 联系邮箱：

学科 人数 男（人数） 女（人数）

语文

数学

外语

政治

历史

地理

物理

化学

生物

管理

合计

日期：2020 年 月 日

大教育全国高考试题评价会简介

上世纪九十年代初开始，教育部考试中心每年组织一次高考试题评价会。会议邀请高考命

题专家、高考阅卷评卷专家和高中教学教研专家等三方面代表参加，对当年的高考试题做出权

威评价，会上形成的各学科《高考试题评价报告》等文件，不仅对于改进和优化高考命题有着

重要价值，同时对于引导高中教学转变教学观念、优化教学策略、提高备考复习水平和高考成

绩，也具有十分重要的作用。因此，多年以来高考试题评价会及其相关信息始终受到广大高中

教育同仁的高度关注。从 2016年起，教育部考试中心不再组织高考试题评价活动。

2015～2019 年，北京大教育考试评价中心连续举办了五届针对全国卷的“大教育高考试

题评价会”，会议在考试中心评价会的基础上进一步充实内容和丰富内涵，不仅邀请大批权威

的专家到会指导，还广泛吸收各地高中名校的一线教学专家与会；会议形成的“高考试题评价

报告”“高考试题评析”“命题细目表（还原）”等文件，信息量大，权威性高，针对性强，对

于改进高考命题特别是改进高中教学和备考复习提供了中肯、可行的建议与指导，产生了广泛

而深刻的影响。

随着考试招生制度改革的推进，2020 年全国卷的高考命题在深化考试内容改革方面，又

有新的探索，引发了广大高中同仁和社会各界的深切关注。为了从政策和专业层面深入探讨高

考命题改革的方向，研究和精准把握全国卷高考命题的规律及特点，明确今后高三备考复习的

目标和策略，实现教学效率和高考成绩的稳步提升，北京大教育考试评价中心和大教育山东名

校联盟、大教育山东创新联盟决定联合举办“第六届大教育全国高考试题评价会（新高考专场）”。

本届评价会上，专家团队将为与会者提供各学科权威的《2020 年山东卷高考试卷评价报

告》《2020年新高考试题评析》《2020 年新高考命题细目表（还原）》《2021 年新高考命题细目

表（预测）》等文件，以及关于“精准备考复习策略与方法”和“高考模拟命题技术和技巧”

的专题研讨。

“2020 年大教育高考试题评价会”将会给参加会议的老师们带来丰硕的收获！

	大教育山东名校/创新联盟  北京大教育考试评价中心
	关于举办2020年新高考试题评价暨精准备考研讨会
	预备通知
	大教育全国高考试题评价会简介